新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ５ 月 ９ 日

報 道 各 位

新潟市東区オープンファクトリー2024 実⾏委員会
キックオフミーティング を開催します

 「産業のまち東区」の魅⼒発信のため、ものづくりをはじめとする多様な産業の魅⼒を
活用して観光や教育に結び付けていく「産業観光」の進展に向け、2 回目となる「新潟市
東区オープンファクトリー2024」を 11 月に開催予定です。

オープンファクトリーは、地域の皆さまや高校生・⼤学生などの若者に、ものづくりの
魅⼒を発信し、地域への愛着を醸成するほか、企業の⼈材不⾜の解消にも寄与することを
目的とし、普段は⾒ることのできない⼯場の⾒学や体験ができます。企画段階から新潟県
⽴⼤学・新潟⼤学などの学生に企業サポーターとして関わってもらい、企業と学生が一緒
に体験・展示内容を検討します。

つきましては、下記のとおり、産学官⾦が連携して実⾏委員会を⽴ち上げるキックオフ
ミーティングを開催しますので、取材や広報にご協⼒いただきたくお願い申し上げます。

１ 日 時  令和６年５月 15 日（水）15 時〜

２ 場 所   東区プラザ 多目的ルーム 2（東区役所 2 階 下⽊⼾１－４－１）

３ 参加者  オープンファクトリー参加予定企業

       新潟県⽴⼤学国際経済学部 准教授 天⿓ 洋平 様
新潟⼤学経済科学部 助教 髙澤 陽⼆郎 様 と学生
新潟市東区⻑ ⻫藤 淑子

４ 内 容  開催方針、企画・広報・商品開発のスケジュール検討 など

（参考）新潟市東区オープンファクトリー2023の様子

【問い合わせ先】

新潟市 東区役所地域課 課⻑ 澤田
電話︓025-250-2130
FAX︓025-271-8131
メール︓chiiki.e@city.niigata.lg.jp